(*l*) Protoc. C. a. 1652, d. 29 Maij.

(*m*) Protoc. a. 1652 d. 2 Aug.

carius Stockholmiam, publicis impensis (n), literis munitus commendatitiis & ad Illustr. Cancellarium, & ad Cel. NAUDÆUM Bibliothecarium Regium, ut auxiliatrices ei hoc in negotio manus præberent (o). Cujus itineris is succensus fuit, ut rediens 315 volumina (diversa scripta sive tractatus 295 continentia), secum adferret, inter quæ multa erant egregii pretii; ut Catalogus saepius citatus ostendit. Ex libris duplis Bibliothecæ Regiae, hæc item nobis accessio contigit; unde etjam instrumenta Mathematica sequentia Academiæ nostræ tradita idem docet Catalogus, nempe: Globum terrestrem & cælestem in majori quantitate (p), (quorum nihil jam superstet, nisi Horizontes lignei pedesque illos sustinentes, & meridiani orichalchini), Sphæra Ptolemaica, Sphæra Copernicæ, & altera itidem Copernicæ qua triplex terræ motus demonstratur; quæ pariter temporis violenter effugere non potuerunt. Rariores libros, hujus ut & Stålbandskiani muneris, infra, cum Bibliothecæ nostræ universæ faciem describemus, indicabimus. Hoc loco notasse sufficiat, ex Regia Bibliotheca tum etjam Academiæ nostræ concessum fuisse, quod adhuc servat, exemplar GROTIANI de Jure Belli, & Pacis operis, (Paris. a. 1625 impreßi,

(n) Literis Illustr. Cancellarii Comitis P. BRAHE a. 1653 d. 3 Aug. datis, Seratus Acad. jubetur ex pecuniis fisco & Bibliothecæ concessis sumptus resarcire quos & hac æstate & superiori vice Bibliothecarius fecerat Stockholmiae, Bibliothecæ commodis invigilans, librosque inde transferendis necessarios.

(o) Protoc. a. 1653 d. 3. Julii

(p) Diametri ultra 1 cubiti. Hi ante superiorem fugam, ob ingruentem viam Russorum suscepimus, jam damnum ingens passi, ut ex actis liquet, hujus calamitatis incommodis resistere non potuerunt.

pressi, 4:o) quo ipse vir summus fuerat usus, & quod adscriptis in marginibus auxerat adnotationibus (q). Multi horum librorum, qui aut insignibus titulisque Principis Petri Vok Ursini, Domini de Rosenberg ornantur, aut quos Cardinalis & Principis a Dieterichstein (r), nec non Collegii Soc. Iesu Olomucensis, s. Conventus Regii Olomutii ad Hesb. fuisse, adposita epigraphe docet, belli Germanici se esse spolia, satis ostendunt (s); uti etjami

D 3

nomi-

(q) (Cfr. STJERNMAN *Ab. Lit.* p. 10). Fronti adscriptum legitur: AUCTORIS; & paullo superius: In hoc exemplar ad marginem annotavi loca ex Historiis recentioribus, unde exempla eorum quæ dicuntur de promi possunt. Sed sunt tamen & multæ alius generis annotationes.